
Protokół nr XIV/2016 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 
 

 
 

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 26 kwietnia 2016 r. o godz. 1430 w 

sali Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych 

radnych, a w imieniu Rady zaproszonych Sołtysów oraz gości w osobach: Wójta Gminy 

pana Andrzeja Pietrulę, Zastępcę Wójta pana Radosława Sobeckiego, Skarbnika Gminy 

Panią Dorotę Andrzejewską,  Sekretarz Gminy panią Longinę Szulc, Radną Powiatową 

panią Irenę Grobelną i Dyrektora GCK panią Annę Weber. Listy obecności stanowią  

załączniki nr 1 i 2    do protokółu. 

Na podstawie listy obecności – Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 

15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

do  podejmowania prawomocnych decyzji.  

Następnie poinformował zebranych, że w związku z otrzymaną rezygnacją z funkcji 

sołtysa wsi Drobnin do porządku obrad zaproponował przyjęcie projektu uchwały w 

sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Drobnin. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołów z ostatnich dwóch Sesji.  

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa 
Bojanice( druk nr 98 ). 
 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Rady Sołeckiej 
Sołectwa Pawłowice( druk nr 99 ). 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa 

Drobnin ( druk nr 100) 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do budżetu gminy Krzemieniewo na rok 2016 
( druk nr 101). 
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 
2016– 2024. (druk nr 102). 
 



10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru dodatkowego Przedstawiciela  Gminy do 
Zgromadzenia Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie. ( druk nr 
103) 

 

11. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
 

12.  Wolne głosy  

13.  Zakończenie. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o 

dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do 

jego realizacji. 

 

Ad p.2. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy nie wnoszą uwag do protokołów z ostatnich 

dwóch sesji, które były dostępne do wglądu w biurze rady oraz przesłane na skrzynki e-

mail do kolegów radnych. 

Ponieważ radni uwag na sesji nie wnosili, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem protokołów głosowało 15 obecnych radnych. Wobec powyższego 

protokoły zostały przyjęte i zostaną ogłoszone na stronie www.krzemieniewo pod 

zakładką BIP. 

 

Ad. p. 3 

 

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta Andrzeja Pietrulę o przedstawienie 

sprawozdania z działalności w okresie od ostatniej sesji. 

Wójt poinformował radnych o zadaniach realizowanych w okresie od ostatniej sesji 

następująco : 

- w sprawie oczyszczalni ścieków i kanalizacji – są przygotowywane materiały 

dokumentacyjne do ogłoszenia przetargu; są opóźnienia jeżeli chodzi o projekt i 

przygotowanie przetargu , które spowodowane są ustaleniem spraw spadkowych 

właścicieli posesji, oraz zmiany ustawy o zamówieniach publicznych, a chcąc pozyskać 

środki zewnętrzne musimy ściśle trzymać się zapisanych procedur. 

- ogłoszony został przetarg  na sprzedaż 5 działek budowlanych w strefie przemysłowej, 

- ogłoszono również przetarg na sprzedaż działek budowlanych w Krzemieniewie i 

Belęcinie, 

- poinformował o przebiegu sieci gazowej średniego ciśnienia , która jest realizowana 

przez Gaz System , na terenie gminy Krzemieniewo, 

- w sprawie oświaty poinformował, że trwa okres  przyjęć do przedszkoli i pierwszych 

klas, 

http://www.krzemieniewo/


- w dniu 21 kwietnia odbył się Gminny Zjazd Ochotniczych Straży Pożarnych, na którym 

wybrano Gminnego Komendanta Ochrony Przeciwpożarowej pana Mariusza Ptaka oraz 

Prezesa OSP , którym został pan Tadeusz Wojtkowiak. 

- podpisano porozumienie z Powiatem w sprawie remontu drogi Garzyn Górzno, 

- obecnie trwa remont pomostu w Górznie nad jeziorem, który realizowany jest przez 

grupę remontową Urzędu Gminy, 

- w sprawie „Programu 500 plus” poinformował, że wypłaty odbywać się będą w dwóch 

transzach w miesiącu maju, złożono 461 wniosków w tym 40 elektronicznych, wydano 

44 decyzje dla 95 dzieci. Otrzymaliśmy na ten cel dotacje z Ministerstwa w wysokości 

760 tys. zł. 

- na drogach powiatowych obecnie trwa ścinka poboczy oraz usuwanie uszkodzeń dróg 

po zimie. 

 

Ad.p. 4 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący zaprosił kolegów radnych do 

zgłaszania interpelacji i wniosków. 

Radny Marek Garbacz zwrócił się z prośbą, aby wszystkie dokumenty i materiały dla 

radnych przesyłać w wersji elektronicznej,  ponadto zapytał o sprawę rozliczenia z 

wykonawcą projektu na oczyszczalnię ścieków. 

 

Rady Krystian Dutkiewicz – prosił, aby sprawozdanie wójta z okresu między sesjami 

publikować w gazecie gminnej. 

 

Sołtys wsi Mierzejewo pan Andrzej Chudziński poinformował, że na terenie 

Mierzejewa na byłym wysypisku śmieci nagromadziło się w ostatnim czasie bardzo dużo 

śmieci typu odpady po remontach domów, prosił aby zwrócić się do właściciela tych 

gruntów o uporządkowanie terenu. 

 

Ad.p. 5. 

 

Następnie Przewodniczący poprosił panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Bojanice. 

Pani Sekretarz na wstępie przedstawiła  zasady i tryb przeprowadzenia wyborów 

sołtysa oraz rady sołeckiej w trakcie kadencji, na podstawie statutów wsi. 

Następnie poinformowała, że dotychczasowy Sołtys pismem z dnia 21 marca 2016 r. 

złożył rezygnację z pełnionej przez niego funkcji . 

Odczytała treść projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających 

oraz wyznaczenia terminu na dzień 19 maja br. godz. 19:00 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanej uchwały. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych . Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 



Ad. p. 6. 
 

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów przedterminowych  Sołtysa i Rady 

Sołeckiej Sołectwa Pawłowice, przedstawiła pani Sekretarz. 

Poinformowała radnych, że w dniu 14 marca 2016 r. na ręce przewodniczącego Rady 

Gminy i wójta Gminy zostały złożone pisemne rezygnacje w pełnionych funkcji przez 6-

ciu członków Rady Sołeckiej w Pawłowicach, ich ustąpienie nastąpiło na Zebraniu 

Wiejskim w dniu 7 marca 2016 r. 

W dniu 22 kwietnia 2016 r. na ręce wójta Gminy została złożona  pisemna rezygnacja 

pana Stanisława Żabickiego z funkcji sołtysa . 

Następnie odczytała treść uchwały, w której został wyznaczony termin zebrania 

wiejskiego na dzień 18 maja 2016 r. godz. 19:00. 

Ponieważ Radni nie zgłaszali uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p.7. 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad pani Sekretarz poinformowała radnych, że pismem 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. została złożona rezygnacja z  funkcji sołtysa przez pana 

Andrzeja Hofmana. 

Wobec zaistniałej sytuacji należało przygotować kolejny projekt uchwały w sprawie 

zarządzenia przedterminowych wyborów na sołtysa wsi Drobnin. 

Pani Sekretarz odczytała projekt uchwały, w którym wyznaczono termin zebrania 

wiejskiego na dzień 25 maja br. godz. 19:00. 

Ponieważ uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Ad.p. 8. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy 

Krzemieniewo na 2016 r. 

Wyjaśniła , że uchwałą proponuje się wprowadzić środki pieniężne otrzymane od 

Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na pomoc 

materialną o charakterze socjalnym dla uczniów, na wypłatę  akcyzy dla rolników, 

zwiększenie udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, na dodatki 

energetyczne, na zatrudnienie stażysty w GOPS. 

Radny Marek Garbacz zapytał, z czego wynika zwiększenie udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to rozliczenie przysłane z Ministerstwa Finansów. 



Ponieważ innych uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano, 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p. 9. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy 

Krzemieniewo na lata 2016 – 2024 przedstawiła pani Skarbnik. 

Wyjaśniła, że koniczność podjęcia wspomnianej uchwały wynika z wprowadzenia zmian 

do budżetu gminy. 

Ponieważ uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Na prośbę kolegów radnych Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę. 

 

Ad.p. 10. 

 

Po przerwie Przewodniczący obrad poprosił pana Wójta o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie. 

Wójt wyjaśnił, że gminę reprezentują w Związku dwie osoby jedną jest Wójt Burmistrz, a 

drugą wskazuje rada gminy. 

Następnie Przewodniczący obrad poinformował radnych , że dotychczas Radny Leszek 

Kruk reprezentował naszą Gminę w Związku. 

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do reprezentacji gminy w Związku. 

Radna Maria Kamyczek zaproponowała kandydaturę Leszka Kruka, do 

reprezentowania gminy w Związku. 

Przewodniczący obrad pan Piotr Sikorski zaproponował do reprezentacji gminy w 

Związku radnego Piotra Majchrzaka. 

Ponieważ zgłoszono dwóch kandydatów, przewodniczący zaproponował głosowanie. 

Za kandydaturą Leszka Kruka głosowało 8 radnych, 

Za kandydaturą Piotra Majchrzaka głosowało 7 radnych. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Wójt Gminy odczytał projekt uchwały, w której 

zawarte zostało, że przedstawicielem gminy Krzemieniewo w Zgromadzeniu Związku 

Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie, poza Wójtem , 

wybrany został przez Radę Gminy Krzemieniewo pan Leszek Kruk. 

Ponieważ uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 



 

 

Ad. 11. 

 

Na zgłoszone interpelacje Wójt odpowiedział następująco: 

- w sprawie przesyłania informacji elektronicznie Wójt odpowiedział , że nie ma 
przeszkód i tym osobom,  które udostępnią swoje adresy e-mail, będziemy wysyłać,  
ponadto w gminie działa system powiadamiania SMS, i osoby które się jeszcze nie 
zalogowały mogą to zrobić i również będą otrzymywać krótkie informacje na telefon 
komórkowy. 
- w sprawie rozliczenia z wykonawcą projektu na kanalizacje, będziemy naliczać kary 

zgodnie z zawartą umową, prawdopodobnie sprawa zakończy się w sądzie. 

- sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami, można umieszczać w gazecie 

gminnej , ale większość informacji jest zamieszczana na bieżąco, tj. np. sprawa Gazociągu 

Odolanów, czy tym podobne.  

- w sprawie śmieci składanych na dzikich wysypiskach,  poinformował , że otrzymuje dużo 

informacji wraz ze zdjęciami miejsc w rowach i lasach, w których składowane są śmieci z 

budowy i remontów. Zastanawia się dlaczego, ponieważ mamy miejsce PSZOK u pana Cieśli 

w Krzemieniewie i bez ponoszenia kosztów można tam składać śmieci, np. poremontowe i 

wielkogabarytowe. 

 

Ad. p. 12. 

 

W punkcie wolne głosy, radny Krystian Lewandowski zapytał, czy z funduszu 

sołeckiego będą środki na wyrównanie ul. Sportowej w Krzemieniewie, oraz czy jest 

możliwość wystąpienia do właścicieli posesji o uporządkowanie pobocza tejże ulicy. 

Przewodniczący Rady zapytał, gdzie można sprawdzić własność dróg gminnych. 

Zastępca Wójta zaprosił Przewodniczącego do siebie do biura, gdzie mogą sprawdzić 

lokalizacje dróg gminnych. 

Radny Piotr Majchrzak – poruszył sprawę przejęcia wodociągu od OHZ dla 

mieszkańców Luboni, poinformował, że są tam rury azbestowe, zapytał czy warto to 

przejmować. 

Wójt odpowiedział, że gmina nie przejmuje tego wodociągu, ponieważ jest on gminną 

własnością, a OHZ będzie budował swoją linię wodociągową. 

Radny Marek Garbacz – poruszył sprawę śmieci, zaproponował, aby przyjrzeć się 

oddawaniu śmieci  przez przedsiębiorców z terenu gminy. 

Radna Maria Kamyczek  - zaproponowała, aby zlokalizować dzikie wysypiska i 

przejrzeć te śmieci, bo często można zlokalizować właściciela śmieci. 

Pan Sołtys wsi Górzno Zygmunt Stachurski – poinformował , że OHZ czyszcząc rów 

wysypał ziemię na drogę Górzno – Frankowo, i była ona nieprzejezdna. 

Radny Krystian Dudkiewicz – poruszył sprawę pracy GOPS- u , który wprowadził w 

błąd mieszkańców np. Garzyna, ponieważ wszędzie były plakaty, że sprawy „Programu 

500 plus” można będzie załatwić w szkołach, a jego żona po pracy nie mogła załatwić 

sprawy, bo pracownica GOPS-u była tylko do godz. 14:00. 



Wójt odpowiedział, że propozycja załatwiania spraw przez mieszkańców w szkołach nie 

sprawdziła się , ponieważ nie było zainteresowania ze strony rodziców, i pracownice 

GOPS-u zrezygnowały z dyżurów w szkołach. 

Radny Krystian Lewandowski na zakończenie obrad zaprosił wszystkich radnych i 

sołtysów do Krzemieniewa na rowerówkę w dniu 30 kwietnia godz. 14:00. 

 

 

 

Ad p. 13. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący podziękował wszystkim za 

udział w sesji i o godzinie 16,30 zamknął obrady. 

 
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 
( Bogusława Stróżyńska )  ( Piotr Sikorski) 

 

 


